Volens muneri, Sponsae Christi proprio, Evangelium praedicandi et homines servandi atque populi sui progressui operam navare, totam se dedit puellarum ministerio, proVectui mulieris re favens auctu spirituali et humani civilisque cultus.

Serva Dei die 6 mensis Augusti nata est anno 1837 ex Alberto Giménez et Apollonia Adrover Pollentiae in insula Maiorica. Insequenti die baptismi sacramentum accepit, nominibus inditis Caietana Alberta Francisca Aloisia. Iam a pueritia lenem et affabilem indolem ostendit, acre ingenium, studii curam et diligentiam, obsequium erga parentes et fervidam pietatem, cum familia vitam degens in pluribus urbibus. Anno 1852 Palmae semel domicilium collocavit, ubi, moderante Professore Francisco Civera, claro mathematico et artis educandi studioso, diploma magistrae ludorum elementariorum est assecuta, cui postea addidit officia praeceptoris et Praesidis Scholae ludi magistri instituendis.

Die 7 mensis Aprilis anno 1860 nupsit Professori, quem supra diximus, cui quattuor filios genuit; sed horum ultimus tantum, Albertus, aetatem adultam attigit, ceteri vero in teneris mortui sunt. Hi coniuges, magno amore coniuncti et eodem institutorio proposito, scholam privatam aperuerunt, in qua ipsi erant praeceptores. Cum die 17 mensis Iunii anno 1869 vidua facta esset, Episcopus Michael Salvá Munar anno 1870 eam praefecit Ephebeo a Purltate Mariae Sanctissimae, condito anno 1809 puellarum educandarum causa, in quo laudatissima magistra fuit. Aduvante sacerdote Thoma Rullán, Institutum renovavit; rem oeconomicam sanavit, disciplina m emendavit, professores in melius mutavit, gradum culturae et religionis evexit. Haec persequens, fortem animum ostendit, consiliorum planitatem, peculiare ordinandi dotes, constantiam in actione, incommodorum tolerantiam, eximias educandi virtutes, maternum animum, Providentiae et divinae gratiae fiduciam. Voluit suum Ephebeum quoad educandi rationes et instrumentorum didacticorum novitatem principatum obtinere et omni ope contendit ut in eo praeceptio normam vere catholicam sequeretur esset que efficax via qua animae adducerentur ad Deum. Habilitatum singularum alumnarum observans, optabat omnes ad amplum et solidum mentis animique cultum informarentur, ut quam optime futuris suis muneribus in familiis et in societate fungi possent.

Quandoquidem "evangelium scholae catholicae est anima, eiusque vitae

et doctriinae norma" (*Insegnamenti di Giovanni Paolo II*, vol. VII, 1 [1984], p. 1957). Serva Del potissimum curabat ut Ephebel alumnae non solum doctriinam et legem echristianam de moribus eognoscerent, verum etiam Christi praecepta explerent. Hinc eas adiuvabat, ut interiorem et spiritualem vitam suam continuo eolerent et permagni facerent preeationem, exereitium virtutum, saeramentorum assiduitatem, fidelitatem erga Eeelesiam, peeati evitationem. Pietatem erga Sanetissimam Trinitatem, Eueharistiam, Saerum Cor Iesu, et erga Virginem Dei Matrem Inculcabat eis. Postremo, eupiebat magis magisque eas eonselas esse doni fldei et discere in spiritu et veritate Deum adorare (ef. *lo* 4, 23), ut oecurrerent in mensuram aetatis plenitudinis Christi (ef. *Eph* 4, 13), et augmento corporis mystici operam praestarent (ef. Conc. Oec. Vat. II, *ib.*, 2).

Non minore sollertia et peritia, ab anno 1872 ad annum 1912, munere funeta est Praesidis Scholae Femineae ludi magistris instituendis, a Potestatibus publicis eonstitutae in conclavibus Ephebei a Puritate; et quando vidit eam abolitam esse, eum multi suam non dissimularent indignationem, ea contra, plene aequa et serena mansit

Nec tantum formandae iuventuti se tradidit, sed mira eum sapientia et eonstanti sollertia inde ab initio vitam echristianam et ad diseiplinam pertinentem exeoluit "Sororum", id est earum mulierum quae, eum ea viventes, in reetione et in instlutione alumnarum Ephebei eam adiuvabant.

Pro his mulieribus, post aliquot annos accuratae et progredientes praeparationis, eondidit, industrio adiuvento reverendi Rullán, Congregationem Sororum a Puritate Beatae Mariae Virginis, quae est canonicè approbata postridie ealendas Augustas anno 1892 ab Ordinario dioeesano, qui eodem die ratam habuit nominationem Servae Dei in prlmam Antistitam Generalem; quod munus deposuit anno 1916 ob incommodam valetudinem. Die 6 Augusti a. 1892 vota iteravit iam antea susepta. Anno 1901 laetata est, quod deeretum laudis aecepit, quo Saneta Sedes familiam religiosam approbavit, quam ipsa instituerat.

Sicut alumnis, ita sodalibus Sororibus vera mater fuit, semper intenta ad neecessitates earum et eomunitatis. Humanitate et simplicitate earum gaudia et aegrimonias eomunieabat et multlmodis in Congregatione splritum familiae alebat, mutuae benignitatis mutuique offieii.

Alte de voeatione religiosa sentiebat, et ideireo eonsilia dabat, adhortabatur, firmiter et prudenter filias suas ad perfeetionem dueebat; .gratiosior erat in infirmas, quas frequenter visebat et solabatur amanter.

In hortando et in corrigendo multa utebatur prudentia multaue lenitate; sed, pro tempore, etiam firmitate et severitate; semper autem aequabilitate et eontinentia, maternis sensibus et traetatione. Quodlibet studium et iniquum favorem vitabat, tantaeque suavitatis erat in sorores, ut quaeque opinaretur se in oculis eius esse. Anteibat omnibus vita pietatis, Regularum et votorum observantia, eumque gratia et auctoritate primum loeum teneret, libenter quemlibet laborem exanelabat, qui eomunitati et proximo utilis esset.

Quamvis multis gravibusque negotiis distineretur, continenter tamen coram Deo vitam vivebat. Cultum liturgicum magno in honore habebat, ex quo perutiles vires hauriebat ut suam aleret animam, semper maioris perfectionis studiosam. Multum temporis ad precreationem destinavit, ad divinarum veritatum eontemplationem, ad Eucharistiae adorationem, ad pium Viae Crucis exercitium, ad Rosarium, ad iaculatorias preces. Magno cum fervore ad sacramenta accedebat, et eeteros hortabatur, ut idem facerent.

Spiritu evangelii dueta, fidem Dei composuit ad amorem culturae, progres sus, provectionis socialis mulieris; siegue pro certo habebat omnes fideles per viam fidei vivae incedere debere, quae spem excitat et per caritatem operatur (cf. CONC. OEC. VAT. n, Constitutio dogmatica de Ecclesia, *Lumen Gentium*, 41), ut parata esset ad quodlibet ineommodum obeundum, ut lux vera omnem hominem illuminaret. Qua re formationi iuvenili fundamentum iecit institutionem religiosam et almam Christi eognitionem et imitationem. Ipsa spiritum missionale distinctissimum coluit, conseia omnes fideles officio teneri eooperandi ad expansionem et dilatationem Regni Dei (ef. CONC. OEC. VAT. n, Decretum de activitate missionali Ecclesiae *Ad Gentes Divinitus*, 36).

Amoris Dei et proximi lucernam semper subvexit et quae longae vitae eursu fecit nitebantur oboedientia praecepto earitatis, quod est lex maxima humanae perfectionis indeque mundi transformationis (ef. CONC. OEC. VAT. n, Constitutio pastoralis de Ecclesia in mundo huius temporis *Gaudium et Spes*, 38).

Cum eognovit vires suas ob morbos et aetatem decessisse, non invita munus Antistitae Generalis abdicavit, et pergens vitae communi interesse, utilis erat Ecclesiae et congregationi suae continua depreeatione, testimonio perfectae oboedientiae, patientia in doloribus, opellis.

Cuiuslibet boni terrestris immemor et aeternitatis ardens appetione, sancte de vita decessit Palmae in insula Maioriea die 21 mensis Deeembris anno 1922. Postridie funus ei factum est, quod in summam laudem cessit et in iustum exitum vitae ministerio Dei et proximi omnino deditae in perfecta fidelitate erga vocationem et Ecclesiam.

Fama sanctitatis, qua viva floruit, post mortem eius inerebuit. Quam ob rem Ordinarius Maioricensis causam beatificationis et canonizationis iniit celebrato Processu Ordinario Informativo (annis 1960-1963); eodem tempore adornatus est Proeessus Rogatorialis Caesaraugustanus (anno 1962), atque anno 1965 editum est Decretum de scriptis Servae Dei tributis, dieque 7 mensis Octobris anno 1972 Causa est introducta. Concessa dispensatione super celebratione Processus Apostolici de virtutibus in specie, loco eius paratum est *Summarium Documentorum*, moderante Offieio Historieo-Hagiographico Congregationis pro Causis Sanctorum. Anno 1972 promulgatum est Decretum de non *cultu*,. anno autem 1981 Decretum de horum omnium Processuum vi et auctoritate exiit. Die 26 mensis Novembris a. 1985 Congressus Peuliaris Consultorum Theologorum consuluit de virtutibus a Serva Dei explicatis, eorumque sententiae faventes fuerunt.